

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» сентября 2017 г. № 817-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Магаданской области и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 27 ноября 2009 г. № 598-па «О реализации на территории Магаданской области Указа Президента Российской Федерации от 13 мая 2008 г. № 775 «Об учреждении ордена «Родительская слава» следующие изменения:

- в преамбуле слова «Постановления Правительства Российской Федерации от 12 января 2009 г. № 19 «О порядке выплаты единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей) при награждении орденом «Родительская слава» и предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного денежного поощрения лицам, награжденным орденом «Родительская слава» заменить словами «Постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2016 г. № 1438 «Об утверждении Правил выплаты единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей) при награждении орденом «Родительская слава» и финансового обеспечения расходов, связанных с указанной

выплатой, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области от 18 августа 2011 г. № 588-па «О мерах по реализации Закона Магаданской области «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Магаданской области» следующие изменения:

2.1. В Порядке организации работы по учету граждан, имеющих трех и более детей, подавших заявление о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

- в пункте 2 Порядка слова «по муниципальным районам и городскому округу» заменить словами «по городским округам»;

- в пункте 4 Порядка слова «в Департаменте» заменить словами «в Минтруде Магаданской области».

- в приложении к Порядку слова «района Магаданской области» заменить словами «городского округа Магаданской области».

2.2. В Порядке организации работы по формированию и предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Перечень подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Магаданской области.».

2.3. В Порядке предоставления компенсации расходов по оплате проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставленных в собственность граждан, имеющих трех и более детей,

оплативших их выполнение за счет собственных средств, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2 слова «в государственное учреждение социальной поддержки и социального обслуживания населения (далее – государственное учреждение)» заменить словами «в организацию социальной поддержки и социального обслуживания населения (далее – организация)»;

- в пункте 4 слова «государственное учреждение» заменить словами «организация»;

- в пункте 6 слова «государственным учреждением» заменить словами «организацией»;

- в пункте 8 слова «государственным учреждением» заменить словами «организацией».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 19-пп «Об утверждении Положения о министерстве труда и социальной политики Магаданской области» следующие изменения:

в пункте 2.3 раздела 2 «Полномочия Министерства» Положения о министерстве труда и социальной политики Магаданской области, утвержденного указанным постановлением:

- подпункт 2.3.3 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«осуществление государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания»;»;

- абзац восемнадцатый подпункта 2.3.4 признать утратившим силу.

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 05 июня 2014 г. № 470-пп «О Порядке компенсации расходов на

проживание детям-инвалидам и сопровождающим их лицам, прибывшим из районов Магаданской области на реабилитацию в Магаданское областное государственное бюджетное учреждение социальной поддержки населения «Магаданский областной центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями» следующие изменения:

- в Порядке компенсации расходов на проживание детям-инвалидам и сопровождающим их лицам, прибывшим из районов Магаданской области на реабилитацию в Магаданское областное государственное бюджетное учреждение социальной поддержки населения «Магаданский областной центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4:

абзац десятый после слов «копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя» дополнить словами «или копия листа записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей»;

абзац одиннадцатый после слов «свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя» дополнить словами «или копия листа записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 25 сентября 2014 г. № 789-пп «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты на улучшение жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим 4 и более детей до 18 лет, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

- в преамбуле слова «на 2014-2016 годы» заменить словами «на 2014-2020 годы»;

- в Порядке предоставления социальной выплаты на улучшение жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим 4 и более детей до 18 лет, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце третьем пункта 17 слова «на 2011-2015 годы» заменить словами на 2015-2020 годы»;

в пункте 20 слова «на 2014-2016 годы» заменить словами «на 2014-2020 годы».

6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального опубликования, за исключением пункта 3 настоящего постановления, вступающего в силу с 01 января 2018 года.

Губернатор
Магаданской области

В. Печеный